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Glidende Overgang 
 1. april – 30. juni 

  

Velkommen til Glidende overgang på 

Lyshøjskolen 
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Afdelingsleder SFO: Heidi Bundgaard  

23401935 

  

 

   

 

Indskolingsleder Anita Svalastog: 

79796620 
 

 

 

 

 

 

 

Lyshøjskolen  

Lyshøj Allé 1 

6000 Kolding 

  

Telefon: 79797960  

  

Kontakt til GLO 

Mellem 7.30 og 17.00 bruges følgende telefonnumre: 

Basen 23401931  

Indtast det gerne i jeres telefon, så I altid kan få fat i SFOén. 

 

 
Læs mere på skolens hjemmeside:  

https://lyshoejskolen.aula.dk  

https://lyshoejskolen.aula.dk/
https://lyshoejskolen.aula.dk/
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Velkommen til glidende overgang - ”GLO”  

  

GLO er et tilbud til kommende skolebørn, hvor de kan få 

en tryg og glidende overgang fra børnehave til 

skolestart på Lyshøjskolen. Når man tilmelder sit barn til 

GLO betales SFO-takst, og har automatisk SFO plads. Se 

prisen på kolding.dk. 

GLO har placering i indskolingsafdelingen med lækre 

udenoms-arealer. Stuerne bliver tildelt følgende navne: 

Stjerne, Måne, Sol, Vind og Flamme i GLO perioden.  

 

Vi arbejder med den gode overgang fra børnehavebarn 

til skolebarn 

Børn oplever mange overgange til noget nyt i deres liv, og for nogle er det forbundet med 

reaktioner som angst, utryghed og lignende for det ukendte. 

Derfor har vi et meget tæt samarbejde med børnehaverne omkring den glidende overgang. 

Nøgleordene i samarbejdet er: 

Tryghed, Genkendelighed og Vidensdeling 

Før GLO start besøger skolepædagogerne børnehaverne, og børnehaverne besøger skolen med 

storebørns-grupperne. 

Der bliver afholdt overleveringsmøder, og skolen får tilsendt diverse overleveringsmaterialer.  

Vi forsøger, at have kendt personale med fra de børnehaver, der er i vores skoledistrikt. 

Personalet fra børnehaverne vil typisk deltage i GLO på skolen i 1-3 måneder. 

For at skabe en rød tråd af genkendelighed for barnet, arbejdes der med et fælles emne - 

”Fyrtøjet” i børnehaverne før start og derefter i GLO og 0. klasse. 

Indmeldelse 

I skal være opmærksomme på, at jeres barn IKKE automatisk er tilmeldt GLO og SFO via 

indskrivning til skolestart. 

Tilmelding til GLO og SFO skal foretages før 1. april via Pladsanvisningen.  
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Hjemmesider  

1. AULA (skolens fælles beskedsystem): https://lyshoejskolen.aula.dk  

Så snart I modtager en vejledning via e-boks, skal I oprette en Uni-login-kode og derefter logge 

på. AULA bruges til at melde informationer ud til forældre så hold øje med opslag og beskeder. 

Der er også mulighed for at hente APPén ”AULA forældre”. 

Det er vigtigt, at begge forældre er logget på inden start 1/4. 

 

Ind- og udkrydsning 

Hver morgen skal dit barn tjekke sig ind på aulas komme og gå modul. Derudover benytter vi 

også modulet til at tjekke ind på dagens aktiviteter i SFO-tiden. Om eftermiddagen kan I, som 

forældre, orientere jer på Ipaden, om hvilken aktivitet jeres barn deltager i. 

Vi håber, at I vil være behjælpelige med at jeres barn får lært at krydse sig rigtigt ind og ud. 

Vi vægter den personlige kontakt højt, derfor vil vi gerne, at I/jeres barn altid siger goddag og 

farvel til en voksen.  

Har I problemer med de ovenstående programmer så kontakt superbruger support:  

Lotte Vahlkvist: 23401936   

  

https://lyshoejskolen.aula.dk/
https://lyshoejskolen.aula.dk/
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Lyshøjskolens mål for GLO 

• At skabe en tryg, tillidsfuld og overskuelig overgang fra børnehave til skole og SFO for 

både børn og forældre. 

• At børn og forældre lærer personale, kommende klassekammerater og skolens rammer 

at kende før skolestart. 

• At børnene lærer de gældende regler for skolen. Reglerne gentages mange gange, så de 

er velkendte ved skolestart. 

• At støtte børnene i at skabe nye venskaber på tværs af årgangen. 

• At hjælpe børnene med at begå sig i ”den store nye verden”. Om eftermiddagen indgår 

børnene i SFO og dermed i samvær med de øvrige større børn i forskellige aktiviteter og 

værksteder. 

• At forberede og træne børnene til den kommende skolegang ved at stille dem i 

forskellige undervisningslignende situationer - sidde stille, modtage kollektive beskeder, 

vente på tur, samarbejde etc. 

• At arbejde med de 7 kompetencer i SFO’ens mål- og indholdsbeskrivelse:  personlige, 

sociale, sproglige, krop og bevægelse, natur og naturfaglige fænomener, kulturelle 

udtryksformer samt innovative ”design” kompetencer. 

Vi lægger stor vægt på, at I og jeres barn får en tryg start og vi hjælper gerne med at vinke 

farvel. Er jeres barn ked af det, når I går, er I velkomne til at ringe og høre, hvordan det går. Og 

ellers - spørg, hvis der er noget I er i tvivl om - fortæl os hvis det eks. har været en træls morgen 

derhjemme - jo mere vi ved om jeres barn, jo bedre hensyn kan vi tage. 

Er I i tvivl om jeres barn skal starte i GLO, så spørg personalet i børnehaven. I er også velkomne 

til at kontakte os og få mere at vide om GLO. 

Klassedannelse 

Basislokalerne for GLO er i grøn. Børnene bliver inddelt i stuer med eget basislokale. Stuerne 

skal danne baggrund for de kommende klasser. Målet er at skabe gode harmoniske klasser, der 

lærer godt sammen.  

Første dag i GLO 

Første dag i GLO starter kl. 9:00. Her vil personalet tage imod jer i aulaen. I krydser jeres barn 

ind i Aula (skal gøres hver dag). 
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Mellem 9.00 og 9:30 er I velkomne til at være her sammen med jeres barn. Her har I mulighed 

for at hygge/lege i basislokalet og hilse på personalet. Hjælpe med at gøre starten tryg. 

Senest kl. 9.30 siger vi farvel til forældre og sørger naturligvis for, at jeres børn får sagt 

ordentligt farvel. Herefter er børnene være sammen på stuen med deres voksne. Her vil børn og 

voksne lære hinanden at kende via forskellige lege. 

Ca. kl. 11.15 spiser vi madpakker. 

Fra kl. 12.30 er der mulighed for at hente jeres barn. De børn, der bliver hele dagen, deltager i 

forskellige aktiviteter og fortsætter i SFO. 

De øvrige dage vil køre efter forskellige rytmer afhængig af, hvilken stue jeres barn er i. I vil blive 

informeret via opslag på AULA. 

 

Intro uger 

Børnene vil de første to uger være i en 

indkøringsperiode, hvor de lærer hinanden og skolen at 

kende.  

Derefter bliver de gradvist sluset ind i den normale SFO i 

eftermiddagstimerne, hvilket bl.a. betyder, at de selv 

bestemmer hvor de vil være (ude, inde, gymnastiksal 

mv.), og hvad de vil lave. 

I ”skoletiden” mellem 9.00 og 12.45 vil de være sammen 

med deres primær voksen på stuen, hvor de skal lege og 

arbejde med forskellige ting som: Udeliv, ture, bevægelse, værksteder, Legeøen og 

emnearbejde. 

Mødetid 

”Skoledagen” starter kl. 9.00 på hver af stuerne, og børnene forventes at være mødt og deltage i 

dagens opstart. 

Tager gruppen på tur, vil de være tilbage senest kl. 12.45.  

Er der ændringer i dette, vil I få særskilt besked. 

Rygsæk 

Det er vores erfaring, at mange begynder at tænke på skoletaske, når jeres barn skal starte i 

GLO, men skoletasken skal først bruges i forbindelse med skolestart i august. I stedet skal jeres 
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barn medbringe en lille turrygsæk, hvor der er plads til penalhus, madpakke og drikkedunk.  

 

Morgenpasning 

Kommer I før kl. 7.30, skal I møde ind i basen og være i morgen-SFO sammen med de øvrige 

børn fra SFO.  Efter kl. 7.30 vil der være voksne omkring og på stuen til at tage i mod jer.  

Løbende info vedr. GLO 

I vil via opslag på AULA løbende få sendt en overordnet plan over, hvad der arbejdes med på 

stuen i de kommende uger. Planen tilrettelægges bl.a. ud fra vores mål- og indholdsplaner. 

Garderobe 

For at jeres barn får det bedste ud af dagen er det vigtigt, at der er godt med skiftetøj samt tøj 

til al slags vejr i garderoben. Der står en kasse til skiftetøjet. Det kan være en god idé at vådt 

overtøj med hjem hver dag, da erfaringen siger, at det ikke altid kan nå at tørre til dagen efter i 

garderoben.  

I kan hjælpe jeres barn og jer selv, ved at sørge for at der er navn i alt tøj. Vores erfaring siger 

os, at børn ikke altid kan kende deres eget tøj.  

Fødselsdage 

Fødselsdag er en stor ting, og det kan holdes på mange forskellige måder. I GLO perioden vil der 

være flere måder at holde fødselsdag på.  Enten kan vi holde fødselsdagen hos os i tidsrummet 

kl. 9.00-12.45. Eller I kan vælge at holde fødselsdagen hjemme hos jer fra kl. 12.30. Vi hjælper 

meget gerne med at få delt invitationer ud. Da vi vægter fællesskabet højt, ser vi gerne I enten 

inviterer hele stuen eller kun pigerne /drengene. 

Frugt 

I kan tilmelde jer SFO’ens forældrebetalte frugtordning eller selv 

medbringe. Hvis I ønsker at jeres barn må spise frugt om eftermiddagen, 

skal I indbetale 200 kr. til reg.nr.: 1551 konto: 7950133729 med angivelse 

af barnets navn og gruppe. Dette er et engangsbeløb for GLO perioden.  

Morgenmad 

Det vil være muligt at spise medbragt morgenmad i morgenSFO, hver dag fra kl. 6.30 -7.00 

Sygdom/fridage 

Ved sygdom eller fridag bedes I give os besked inden kl. 9.00 via Aula. Vi tjekker aula kl. 9.00 i 

forbindelse med navneopråb. 
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Lukkedage 

Bemærk GLO/SFO har lukket: 

De 3 dage før påske (14., 15. og 16. april 2025) 

Fredag efter Kristi Himmelfartsdag  

(Der er mulighed for behovspasning den dag, nærmere besked på Aula) 

Sommerferieugerne: 28, 29 og 30  

Ved behov for pasning i lukkeugerne vil der være en yderligere egenbetaling pr. påbegyndt uge. 

For nærmere oplysninger se Kolding.dk. Tilmelding foregår særskilt via pladsanvisningen. I vil få 

besked via AULA vedr. tilmelding. 

Alt behovspasning af børn fra Lyshøjskolen foregår i Bramdrupdamskoles SFO. Vær opmærksom 

på, at vi ikke sender kendt personale med. 

Forældremøde 

Vi indkalder til forældremøde med børnene medio marts, via e-boks, hvor der er præsentation 

af personale samt orientering om den kommende GLO. 
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Lyshøjskolen  

Lyshøj Allé 1 

6000 Kolding 

  

Telefon: 79797960  

  

 


